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Anotácia

Téma práce: Projekt materskej školy

Predmetom predloženej bakalárskej práce je spracovanie dielčej časti

projektu materskej školy vo forme dokumentácie pre stavebné povolenie.

Projekt sa zameriava na konštrukčné a materiálové riešenie. Vybrané

stavebné prvky alebo časti stavby sú posúdené z hľadiska požiadaviek

stavebnej fyziky.

Kľúčové slová: materská škola, detaily, projekt, stavebné povolenie,

stavebná fyzika

Annotation

Theme: Design project of kindergarten

The theme of this bachelor thesis is to process part of the kindergarten

design for planning permission. The project focuses on structural and

material solutions. Selected structural elements or parts of the building are

examined in terms of building physics requirements.

Keywords: kindergarten, details, design, planning permission,

building physics
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A. Sprievodná správa

1. Identifikačné údaje stavby

Názov stavby: Materská škola

Miesto stavby: parc.č. 1178/214, k.ú. Limbach,

okres Pezinok

Vypracovala: Romana Fabianová

Charakter stavby: Novostavba

Stupeň dokumentácie: Dokumentácia pre stavebné

povolenie

2. Základné údaje charakterizujúce stavbu a jej

budúcu prevádzku

Navrhovaná materská škola bude samostatne stojaci dvojpodlažný

nepodpivničený objekt s pôdorysom v tvare 4 spojených obdĺžnikov,

maximálnych rozmerov 28,22 x 17,42 m, s otvoreným podkrovím

pod sedlovými strechami nad každou časťou. Požiadavkou bol návrh

materskej školy pre 40 detí, s tromi triedami (2x 10 detí, 1x 20 detí).

1. nadzemné podlažie materskej školy je prevádzkovo rozdelené

na 3 časti: učiteľskú časť, spoločné priestory pre deti a zázemie

kuchyne.

Učiteľská časť zahŕňa vstupnú halu, z ktorej pokračujeme

do chodby I. a do zázemia pre učiteľky, odkiaľ je prístup do kúpeľne

s WC. Chodba I. vedie do riaditeľne, WC pre riaditeľku, do jedálne

a do chodby II. Z dôvodu zachovania suchej prevádzky prišlo

k upraveniu dispozície, kedy bola pôvodná chodba rozdelená na dve

časti (chodba I., II.) a boli vytvorené dva samostatné vchody z jedálne

do daných chodieb. Z chodby II. vedie vnútorné schodisko

do 2. nadzemného podlažia. Ďalšou zmenou v pôvodnej dispozícii

je nahradenie zádveria so vstupom na terasu toaletou pre riaditeľku.

Spoločné priestory pre deti tvorí jedáleň a skladová miestnosť.

Z dôvodu bezpečnosti detí bolo francúzske okno v presklenej stene

nahradené otváravým oknom s parapetom vo výške 1000 mm.

Zázemie kuchyne zahŕňa kuchyňu, chladiacu a mraziacu

miestnosť, sklad potravín a zádverie so vstupom do objektu. Chodba III.

vedie do skladu upratovačky, chodby IV. a do zádveria, odkiaľ je vstup

do skladu smetí, ktorý sa nachádza pod oceľovou konštrukciou

vonkajšieho schodiska. Z chodby IV. je vstup do WC, zázemia

pre kuchárky (so vstupom do kúpeľne) a do zádveria so vstupom

do objektu.
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2. nadzemné podlažie je prevádzkovo rozdelené na 4 časti: šatne,

trieda pre 3-ročné deti (kapacita 10 detí), trieda pre 4-5-ročné deti

(kapacita 20 detí), trieda pre 6-ročné deti (kapacita 10 detí). Vstup

do 2.NP je zabezpečený dvomi spôsobmi. Vnútorným a vonkajším

schodiskom. Každá sekcia zahŕňa herňu, spálňu, WC pre deti a WC

pre učiteľku. Z dôvodu zachovania suchej prevádzky boli zmenené

dispozície aj na 2.NP. Jednotlivé šatne pre dané triedy boli spojené

do jednej centrálnej šatne a jednej šatne pri vstupe zvonku.

Plochy:

Úžitková vnútorná plocha 1NP: 235,68 m2

Úžitková vonkajšia plocha 1NP: 52,47 m2

Úžitková vnútorná plocha 2NP: 315,61 m2

Úžitková vonkajšia plocha 2NP: 10,42 m2

Zastavaná plocha materskej školy: 393,38 m2

3. Prehľad východiskových podkladov

Východiskovými podkladmi pre návrh boli:

- architektonická štúdia – pôdorysy, pohľady

- katastrálna mapa pozemku a najbližšieho okolia

- stavebné normy

4. Členenie stavby na prevádzkové súbory

a stavebné objekty

- SO1 Novostavba materskej školy

- SO2 Prípojka jednotnej kanalizácie

- SO3 Vodovodná prípojka

- SO4 Plynovodná prípojka

- SO5 Prípojka elektrického vedenia

- SO6 Parkovisko a terénne úpravy

5. Vplyv stavby na životné prostredie

Objekt nebude mať negatívny vplyv na životné prostredie. Na

pozemku sa nenachádzajú stromy na výrub, v danej lokalite nie je

výskyt chránených druhov živočíchov, ani výskyt chránených druhov

rastlín. Plocha pozemku bude po ukončení výstavby zatrávnená.

Odpad: odpad z objektu bude sústreďovaný v kontajneri na území

pozemku a odvážaný na základe zmluvy s firmou na odvoz a likvidáciu

odpadu.

Voda: stavba nie je situovaná v tesnej blízkosti vodného zdroja

Ovzdušie: počas výstavby materskej školy, ani jeho prevádzkou

nebude znečisťované ovzdušie v miere prekračujúcej povolené limity.
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6. Nakladanie s odpadmi

So všetkými materiálmi, ktoré vzídu z prác je potrebné nakladať v

zmysle platnej legislatívy. Odpady zo stavby budú nakladané do

veľkokapacitných kontajnerov a následne budú vyvezené na skládku

odpadov. Odpady zo stavby budú produkované v primeraných

množstvách a väčšinou pôjde o obalové materiály a zmesový stavebný

odpad.

Nakladanie s odpadmi po dokončení stavby bude obstarávané

prostredníctvom spoločnosti, ktorá nakladá s odpadom v obci Limbach.

Bude vybudované kontajnerové stojisko, odpad bude separovaný na

komunálny odpad, drevo, papier, sklo a plasty. Biologický odpad z

kosenia bude likvidovaný na pozemku objektu

7. Dopravné riešenie

Predmetný pozemok je dopravne napojený na miestnu príjazdovú

komunikáciu. Pre statickú dopravu sú navrhnuté parkovacie státia na

spevnenej ploche pri vstupe do objektu.

8. Oplotenie

Pozemok bude oplotený kovaným oplotením, ktorého súčasťou

bude otváravá brána pre vjazd osobných automobilov a otváravá

bránka pre peších.
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B. Technická správa

1. Zemné práce

Pozemok má mierne svahovitý charakter. Zemné práce budú

spočívať v skrývke vrstvy humusu zo záujmového územia, v rozsahu

vyplývajúcom z návrhu spevnených plôch okolia objektu

a pod samotným objektom. Hrúbka skrývky bude cca. 300 mm (nutné

posúdiť podľa reálneho stavu na pozemku). Zemné práce budú ďalej

zahŕňať odkopávku na časti pozemku v takom rozsahu, aby bola

vytvorená pláň s navrhovanou výškovou úrovňou pre osadenie objektu.

Časť humusu bude použitá na spätné zahumusovanie. Zvyšná časť

bude použitá na vyrovnanie pozemku v zatrávnenej časti plochy

pozemku.

2. Výkopové práce

Výkopové práce budú spočívať v realizácii výkopových rýh

pre základové pásy, umiestnených svojou spodnou hranou

do nezámrznej hĺbky. Po odkopaní terénu na požadovanú úroveň

výkopovej ryhy bude prizvaný stavebný dozor na posúdenie základovej

škáry.

Súčasťou výkopových prác bude realizácia výkopových rýh

pre napojenia objektu na prípojky jednotlivých inžinierskych sietí

(NN zemná prípojka, vodovodná prípojka, kanalizačná prípojka, prípojka

plynu). Výkopová zemina bude použitá na spätné zásypy po realizácii

hydroizolačného systému a zateplenia základových konštrukcií.

3. Základy

Základové konštrukcie sú navrhnuté ako základové pätky

pod železobetónovými stĺpmi a základové pásy pod obvodovými

a vnútornými nosnými stenami, s nadmurovkou z debniacich tvárnic

(Premac DT30), prepojené železobetónovou roznášacou základovou

doskou. Základy sú navrhnuté z prostého betónu. Rozmery

a umiestnenie základov je zrejmé z projektovej dokumentácie (výkres

A-07).

4. Zvislé nosné konštrukcie


[…]

Protipožární vlastnosti
Třída reakce na oheň [-] Deklarace dle ČSN EN 13501-1+A1 A1
Nejvyšší provozní teplota [°C] 200
Bod tání tt [°C] DIN 4102 díl 17 ≥ 1000
Vlhkostní vlastnosti

Faktor difuzního odporu μ [-] ČSN EN 13162+A1 1 Deklarovaná hodnota faktoru
difuzního odporu MU1

Ostatní vlastnosti
Objemová hmotnost [kg∙m-3] ČSN EN 1602 40

Isover UNI
Minerální izolace z kamenných vláken

Tloušťka [mm] 40 50 60 80 100 120 140 160 180 200

Délka × šířka [mm] 1200 × 600

Množství v balíku
[ks] 12 10 8 6 5 4 3 3 2 2

[m2] 8,64 7,20 5,76 4,32 3,60 2,88 2,16 2,16 1,44 1,44

[m3] 0,35 0,36 0,35 0,35 0,36 0,35 0,30 0,35 0,26 0,29

Množství na paletě [m2] 198,72 165,60 132,48 99,36 82,80 66,24 56,16 49,68 41,76 37,44

Tepelný odpor RD [m2·K·W-1] 1,10 1,40 1,70 2,25 2,85 3,40 4,00 4,55 5,10 5,70

1) Platí největší číselná hodnota tolerance.
2) Platí nejmenší číselná hodnota tolerance.
3) Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmínek I (referenční teplota 10 °C, vlhkost udry dosažená sušením) dle ČSN EN ISO 10456.
4) Platí pro typické použití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V případě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkosti je možné použít deklarované hodnoty součinitele tepelné

vodivosti.
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1. 9. 2017 Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje měnit.
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Isover UNI
Minerální izolace z kamenných vláken
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1. 8. 2018 Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje měnit.

Technické parametry
Označení Jednotka Metodika Hodnota Kód značení

Akustické vlastnosti

Praktický činitel zvukové pohltivosti αp

[-]
ČSN EN 13162+A1

Úroveň praktického činitele
zvukové pohltivosti APČSN EN ISO 11654

Měření dle ČSN EN ISO 354

Vážený činitel zvukové pohltivosti αw

Střední činitel pohltivosti αstř

Koeficient redukce hluku NRC

[-] ČSN EN ISO 11654
(pro NRC dle ASTM C423)

Úroveň váženého činitele
zvukové pohltivosti AW

Měrný odpor proti proudění vzduchu r
ČSN EN 13162+A1 Úroveň odporu proti proudění AFr

[kPa∙s∙m-2] Měření dle ČSN EN 29053 12,3
Environmentální vlastnosti / dopady
Množství pre-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 55

Množství post-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 0

Množství odpadu při výrobě5) [kg /FU6)] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 1,7 NHWD

Celková spotřeba neobnovitelné primární energie
a zdrojů při výrobě [MJ /FU] ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025 130 PENRT

Potenciál globálního oteplování [kg CO2 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 9,4 GWP

Potenciál úbytku stratosférické ozónové vrstvy [kg CFC 11 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 3,0 E-07 ODP

Potenciál acidifikace půdy a vody [kg SO2 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 0,06 AP

Potenciál eutrofizace [kg PO4
3- ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025 0,0036 EP

Potenciál tvorby přízemního ozónu [kg C2H4 ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 0,0032 POPC

Potenciál úbytku surovin nefosilních zdrojů [kg Sb ekv. /FU] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 1,5 E-06 ADP-prvky

Potenciál úbytku surovin fosilních zdrojů [MJ (výhřevnost) /FU] ČSN EN 15804+A1,
ČSN ISO 14025 150 ADP-fosilní paliva

5) Jedná se o běžný směsný odpad.
6) FU = funkční jednotka (1 m2 izolace o tloušťce 100 mm při započítaných fázích životního cyklu A1–A3).

Ukázka aplikace výrobku Isover UNI Detailní popis aplikace výrobku
je uveden v katalogu ISOVER Šikmé střechy a stropy

Frekvence 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Tloušťka

40 mm 0,15 0,40 0,85 0,95 0,95 1,00
60 mm 0,25 0,70 1,00 1,00 1,00 1,00
80 mm 0,35 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00

100 mm 0,45 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Jednočíselné hodnoty αw αstř NCR

Tloušťka

40 mm 0,70 (MH) 0,79 0,80
60 mm 1,00 0,93 0,95
80 mm 1,00 1,01 1,00

100 mm 1,00 1,05 1,05

Šikmé střechy a stropy
Čedičová vlna | Skelná vlna | EPS | PIR
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Kód specifikace: MW EN 13 162 - T4 - DS(70,-) - MU1
Identifikační kód typu výrobku: S01 01

SVT kód: 243
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