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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Studentka Romana Fabianová svým zájmem a přístupem k práci prokázala velmi dobrou
schopnost samostatně a zodpovědně řešit konstrukční, statické i stavebně-fyzikální
problémy v oblasti navrhování budov. Jednotlivá konstrukční řešení dokáže vnímat
v celkových souvislostech. Součástí práce byla i drobná úprava dispozice (oproti
architektonické studii), usnadňující provoz v mateřské škole. Studentka prokázala schopnost
přizpůsobit návrh konstrukcí budovy jejímu specifickému uspořádání (nízká, ale půdorysně
rozsáhlejší stavba).

Bakalářskou práci od počátku zpracovávala s velkým nasazením a také grafická úroveň práce
je na velmi dobré úrovni.

Studentka splnila zadání bakalářské práce v plném rozsahu.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

A (výborně)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 7.6. 2019

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce